Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir mensalmente

com a CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS - CNM, entidade

nacional de representação dos-municípios do Estado de Mato Grosso do

Sul.

Art. 2°..

 A contribuição no valor de R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

mensais, visa a assegurar a representação institucional do Município de 

CAMAPUÃ-MS, através da Confederação Nacional de Municípios - CNM,

nas diversas esferas administrativas da União, junto ao Governo Federal

e aos diversos Ministérios, Congresso Nacional e demais órgãos